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#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

Продължава благотворителната кампания 

на БЧК, като с набраните средства, съобразно 

препоръките на Министерство на 

здравеопазването, БЧК обезпечава лечебни 

заведения в цялата страна с най-необходимото 

за лечението на пациенти и за обезопасяването 

на медицинските екипи на първа линия в 

борбата с COVID-19. Благодарение на дарени 

финансови средства по кампанията през 

изминалата седмица на МБАЛ „Югозападна“, 

МБАЛ „Рахила Ангелова“-Перник и МБАЛ 

„Национална кардиологична болница“ бяха 

предоставени 1бр. пациентски монитор и 6 бр. 

UVC лампи за дезинфекция на повърхности. 

До 14 декември 2020 г. финансовите 

дарения по кампанията са в размер на 917 555 

лв., а материалните са на стойност 1 526 509 лв.  

 

 

Дейности на доброволци и служители на БЧК 

в отговор на пандемията от COVID-19 

 

От началото на пандемията до 10.12.2020 г. 

 

 

4 997     
Участвали доброволци и служители на 

БЧК 

 

.100 277  
Нуждаещи се, получили хранителни 

продукти 

 

.2 125  
Закупени храни и лекарства на лица в 

изолация 

 

 

Предоставени тестове: 

*PCR тестове - 20 048 бр. 

*Бързи тестове - 20 000 бр. 

*Консумативи - 20 010 бр. 

 

 

.407 246 

Достигнати лица с дейности по превенция 

и актуална информация 

 

 

.6 216 
Консултирани, получили 

психосоциална и емоционална подкрепа 

/ ПСП: 

*Национален чат по ПСП – 687 

*Горещи телефонни линии – 5 526  

 

 

 

 

 

.3 195 005  
Предоставени лични предпазни 

средства: 

*маски - 1 128 945 бр. 

*ръкавици - 1 930 300 бр. 

*шлемове - 7 760 бр. 

*защитно облекло - 92 200 бр. 

*очила - 1 500 бр. 

*калцуни - 32 800 бр.  

*мед.шапка – 2 000 бр. 

Предоставени за дистанционно обучение 

на ученици:  

*100 лаптопа; *30 рутера  
 

 

 

Предоставени хигиенни продукти: 

*етилов спирт - 7 395 л. 

*дезинфектант – 33 071 бр. ; 3 050 л. 

*продукти за лични хигиена – 142 600 бр. 

*препарати за почистване - 36 520 бр. 

*санитарно-хигиенни стелки – 133 бр. 

 

 

 

Подкрепа на медицински екипи.     

 и доброволци с храни и напитки: 
*вода - 113 200 бутилки 

*инстантно кафе - 128 125 бр. 

*тонизиращи напитки - 54 690 бр. 

*шоколадови изделия - 19 428 бр. 
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Предоставени специализирана 

медицинска апаратура и имущество от 

бедствен резерв за  подпомагане: 

*Респиратори - 12 бр. 

*UVC бактерицидни лампи - 68 бр. 

*Пациентски монитор -  37 бр. 

*Електромоторно легло - 5 бр.  

*Устройство за дистан. мониторинг на 

пациенти - 15 бр. 

*Real time PCR система – 1 бр. 

*Подвижен рентгенов апарат – 1 бр. 

*С-ма за екстракция на нуклеинова к-на – 

1 бр.  

*Гривна за дистан. мониториране – 50 бр. 

*Термометри – 767 бр. 

Матраци, одеала, спално бельо, легла, 

палатки 

 

 

Благодарност 

В благодарствено писмо, изпратено до 

ръководството на Българския Червен кръст, 

директорът на МБАЛ „Рахила Ангелова”-

Перник д-р Анатоли Митов изказва 

благодарността на лечебното заведение за 

оказаната подкрепа, съпричастността и 

отзивчивостта в условията на епидемия и криза. 

„Вашата помощ е жизнено важна в 

настоящия труден момент. Уверявам Ви, че 

Вашето дарение е от изключителна важност и 

ни помогна да защитим живота и здравето както 

на персонала, така и на нашите пациенти в 

борбата с COVID-19. Благодаря, че Ви има!”, се 

казва в писмото. 

 

Партньорство в името на уязвими групи 

Варна, декември 2020 

          БЧК-Варна и 12-те общини на областта 

обединиха усилията си в отговор на 

необходимостта от подкрепяща дейност за 

уязвими лица и семейства, 

нямащи достъп до социално-

икономическите механизми 

на държавна подкрепа и до 

Европейската хранителна 

програма. Благодарение на 

тези мерки нуждаещите се 

получиха хранителни 

продукти, закупени със 

средства по ПМС №108, и хигиенни пакети, 

осигурени чрез програма „Дейности в отговор 

на COVID-19 в България“, изпълнявана от БЧК 

чрез глобалния апел на МФЧК/ЧП и 

финансирана от USAID. 

Най-много подпомогнати лица има в 

община Варна – 193 самотно живеещи, останали 

без работа, маргинализирани лица и затруднени 

млади семейства.  На много от възрастните и 

болните бенефициенти пакетите бяха доставени 

в домoвете им от спонтанни доброволци със 

собствен транспорт, като най-активни бяха 

Димитър Драганов и Боряна Йовчева. 

Най-инициативна и бързо действаща 

община в областта бе Вълчи дол, където бяха 

подпомогнати 100 лица. Там се изяви 

доброволецът на БЧК и общински специалист 

„Хуманитарни дейности” Милена Пенева. В 

общините Аврен, Ветрино и Девня 

председателите на общинските съвети на БЧК 

Даниела Петрова, Ирина Маджарова и Снежана 

Дянкова реализираха паралелно дейностите по 

Оперативната програма за храни и ПМС №108.  

Благодарение на партньорството на БЧК с 

местната власт, подкрепата достигна и до 

домовете на нуждаещите се от Бяла, Долен 

Чифлик, Дългопол и Суворово.      

 

МЕЖДУНАРОДЕН ОПИТ 
 

Годишна среща на Европейската група за 

обществена подкрепа 

3 – 4 декември 2020 г. 

Във връзка с пандемията от COVID-19 

тази година срещата на Европейската група за 

обществена подкрепа бе организирана изцяло 

онлайн, а символичен домакин бе 

Нидерландският Червен кръст.    

Приветствия към участниците отправиха 

председателят на Европейската група и 

директор „Комуникации” в Швейцарския 

Червен кръст Лукас Салман, зам.-председателят 

на МФЧК/ЧП Нина Стойкович, генералният 

директор на Нидерландския Червен кръст 

Мариеке ван Шайк и директорът 
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„Фондонабиране” на дружеството-домакин 

Маркерит Патиуаел.  

От страна на БЧК участие взеха 

Екатерина Борисова, член на Европейската 

група, и Полина Христова от дирекция „Връзки 

с обществеността и фондонабиране”. 

Срещата бе посветена на пандемията и 

дейностите на националните дружества в 

отговор на разпространението на COVID-19. 

Своя опит до момента споделиха 

представителите на Нидерландския, 

Ирландския, Австрийския, Швейцарския, 

Испанския и Латвийския Червен кръст. 

Екатерина Борисова представи дейностите на 

БЧК, резултатите от Националната 

фондонабирателна кампания, старта на 

програма „Дейности в отговор на COVID-19”, 

финансирана от USAID чрез Глобалния Апел на  

МФЧК/ЧП и започналата съвместна кампания 

на БЧК и СБА „Не преминавай червената линия! 

COVID-19 не е във ваканция”, която е резултат 

от съвместните усилия на FIA и МФЧК/ЧП за 

превенция на разпространението на вируса сред 

ученици и шофьори. Подобна кампания 

реализира и Латвийски Червен кръст. 

Представителите на МКЧК и на 

МФЧК/ЧП запознаха участниците с резултатите 

от обявените апели в отговор на пандемията, с 

тенденциите в областта на фондонабирането, с 

новите глобални партньорства с корпоративния 

сектор – Ролекс, P&G, Джонсън&Джонсън, 

Кока Кола, Хайнекен.  

Сред важните теми, които бяха обсъдени, 

са изготвянето на Стратегия 2030 за 

мобилизиране на ресурси, която ще бъде приета 

на Общото събрание през декември 2021 г. и 

партньорството с новата платформа i-Raiser, 

което официално стартира през настоящата 

година. Платформата ще предостави 

възможности за индивидуални и корпоративни 

дарения, както и за получаване на дарения по 

апели при международни кризи. 

 

Съседите помагат първи 

София, декември 2020 г. 

Представители на БЧК участваха в серия 

от уебинари по 

темите: Управление 

на доброволци, 

Здраве и COVID-19, 

Комуникация, 

координация и 

информация при 

кризисни ситуации за националните дружества 

от мрежата „Съседите помагат първи“, които се 

проведоха с любезното съдействие на 

Италианския Червен кръст.  

По време на срещите бяха споделени 

ценен опит и добри практики, бяха направени 

изводи и равносметка на  участието на 

доброволците и служителите на националните 

дружества в битката с COVID-19. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Първа Зимна е-Академия  

София, 12 – 13 декември 2020 г. 

Българският младежки Червен кръст за 

първи път проведе своята Зимна академия 

онлайн, и въпреки че събитието бе  

неприсъствено, то бе изключително полезно, 

мотивиращо и вдъхновяващо за всички 

участници. В двата дни участваха над 100 

доброволци и щатни специалисти, които 

преминаха обучителни сесии по Първа 

психологична помощ, Психосоциална подкрепа 

и Първа долекарска помощ. 
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Всички желаещи имаха възможност да 

чуят изключително интересните и 

вдъхновяващи истории на гост-лекторите Васил 

Гурев, ръководител на Националния екип за 

работа при бедствия, аварии и катастрофи и 

Университетския аварийно-спасителен отряд, по 

темата „Доброволчеството, доброволците и ние. 

Струва си.“, Таня Димитрова, ветеран от 

Медицинския корпус на Американската армия, 

която говори за спешните случаи в дейността й, 

Марияна Манушева, инструктор по първа 

помощ, по темата „Съвременни средства за 

първа помощ” и Деница Баръмова, директор на 

дирекция БМЧК и референт по Психосоциална 

подкрепа за БЧК, по темата „Историята на едно 

бедствие“.  

По време на е-Академията беше 

организирана специална обща виртуална “стая 

за кафе и срещи”, където доброволците имаха 

възможност да се запознаят и да споделят 

своите впечатления. Водещи на “Виртуалното 

кафе” бяха Зорница Иванова и Симеон 

Димитров, щатни специалисти по младежка 

дейност в БЧК-Добрич и БЧК-Силистра. 

Първата Зимна е-Академия премина 

изключително успешно и макар чрез 

дистанционна форма, достигна до много хора,  

мотивира ги и им даде нови знания и 

вдъхновение да продължат своята 

доброволческа работа. 

 

Доброволческа инициатива на БЧК-София 

област 

Долна баня, София област, 4 декември 2020 г.  

Доброволците на БЧК-София област и 

ЦОП-Долна баня отбелязаха Международния 

ден на доброволеца в ЦНСТ и в преходното 

жилище „К. Ляпчева“.  Инициативата е по 

проект „Що е то доброволец и има ли почва у 

нас?“, чиято цел е да стимулира активното 

участие на младежта в дейности в полза на 

обществото.  

Доброволците изнесоха за младежите от 

дома кратка беседа на тема доброволчество, 

след което заедно изработиха плакат с 

индивидуални послания, символ на 

взаимопомощта. Последва отборна игра – 

пренасяне на дете върху сплетени ръце, а за 

финал, като доброволчески акт, деца и 

възрастни почистиха дома. 

По повод празника младежите получиха 

от БЧК и специални ранички, пълни с изненади. 

 

Доброволчество и благотворителност  

Пловдив, 8 декември 2020 г. 

По покана на Математическата гимназия 

„Академик Кирил Попов“ и със специалната 

подкрепа на нейния директор Веселина 

Карапеева, представители на БЧК-Пловдив 

проведоха онлайн среща с учениците на тема 

„Доброволчество и благотворителност“. От 

страна на БЧК участие взеха зам.-председателят 

на БЧК-Пловдив доц. Христо Паунов и 

специалистът „Младежка дейност“ Мария 

Нешева. 

  Участниците, близо 100 ученика от 11 и 

12 клас, с интерес коментираха 

благотворителността и доброволчеството като 

явления в нашия живот и научиха много за 

развитието им в исторически аспект. Специално 

внимание беше обърнато на възможността за 

осъществяване на доброволческа дейност в 

БМЧК-Пловдив.  
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 

 

Кръводарителска акция със словашкото 

посолство 

София, 8 декември 2020 г. 

За пета поредна година БЧК и  

посолството на Словакия в България станаха 

инициатори на акция за доброволно и 

безвъзмездно кръводаряване, организирана с 

подкрепата на Националния център по 

трансфузионна хематология (НЦТХ). 

В последните години благородната 

инициатива се утвърди като традиционна за 

организаторите. Досега тя се провеждаше на 

територията на посолството, но този път 

служителите на дипломатическата мисия и 

доброволците на БЧК дариха кръв в НЦТХ.  

Акцията се проведе при строго спазване 

на всички противоепидемиологични мерки. 

 

Подкрепа за бездомни и скитащи лица 

Русе, декември 2020 г. 

За девета поредна година Центърът за 

подкрепа, консултации и социално включване 

на бездомни лица отвори врати. Поради 

усложнената епидемична обстановка и с цел 

избягване струпването на хора, потребителите 

посещават центъра по график. Ежеседмично те 

получават топла супа, чай, сандвичи, 

хранителен пакет с консервирани и пакетирани 

храни, хляб, маски и дезинфектант. 

Продължават и индивидуалните консултации.  

Проект „Център за подкрепа, 

консултации и социално включване на бездомни 

и скитащи лица“ е финансиран от БЧК. До 

момента има направени и няколко дарения от 

малки парични суми и хранителни продукти, 

предназначени за обгрижването на тази уязвима 

група в обществото. 

 

Областна политика по безопасност на 

движението 

Ямбол, декември 2020 г. 

В онлайн заседанието на Областната 

комисия по безопасност на движението по 

пътищата активно се включиха директорът на 

Секретариата на БЧК-Ямбол инж. Митко 

Филипов и специалистът Добриела 

Праматарова. Сред участниците бяха и 

Анжелина Тотева, зам.-председател на 

Държавна агенция „Безопасност на движението 

по пътищата“, Волен Дичев, зам.-областен 

управител и председател на комисията, 

кметовете на петте общини в Ямболска област, 

представители на ОД на МВР, сектор „Пътна 

полиция“, Областно пътно управление, РУО-

Ямбол, СБА и др.  

Всяка от институциите запозна 

присъстващите с изпълнението на мерките, 

заложени в план-програмата за 2020 г. за 

осъществяване на областната политика по 

безопасност на движението. В хода на 

разискванията бе споделена утвърдената добра 

практика за провеждане на работни срещи с 
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представители на сектор „Пътна полиция“, 

които по график и при възможност посещават 

курсовете за обучение по Първа долекарска 

помощ за кандидат-водачи на МПС, 

организирани от БЧК-Ямбол. Основната цел на 

срещите е да се популяризира значението на 

първата помощ като фактор за намаляване на 

жертвите на пътя, споделяне на ценна 

информация и превенция на пътния 

травматизъм.         

Членовете на Областната комисия 

обсъдиха и приеха проекта на годишната план-

програма за 2021 г. 

 

Партньорска кампания на БЧК 

Пловдив, декември 2020 г. 

И тази година Българският младежки 

Червен кръст – Пловдив, подкрепя кампанията 

„Празнувай отговорно“, която Студентският 

съвет при Университета по хранителни 

технологии-Пловдив организира за 7-и път. 

Инициативата цели да насочи вниманието на 

студентите по време на студентския празник, на 

Коледа и Нова година, като ги насърчава да 

бъдат внимателни и да празнуват отговорно, 

пазейки както своето здраве и живот, така и на 

хората около тях. Кампанията се фокусира и 

върху стимулирането на младите хора да не 

сядат зад волана употребили алкохол или други 

упойващи вещества. 

Всяка година ръководството на 

университета подкрепя кампанията. Част от нея 

е и Националното представителство на 

студентските съвети, а дългогодишен партньор е 

Сектор „Пътна полиция“. Инициативата е 

подкрепена и от Министерството на младежта и 

спорта.  

Предвид пандемията от COVID-19 през 

2020 г. кампанията се провежда онлайн. 

 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 

 

Готови ли сме за зимната планина? 

София, 9 декември 2020 г. 

Във връзка с усложнената епидемична 

обстановка тази година Планинската спасителна 

служба при БЧК не проведе станалата вече 

традиционна предсезонна пресконференция, но 

предостави чрез медиите информация към 

обществото, че планинските спасители са в 

пълна готовност да бъдат в помощ на 

любителите на зимния туризъм и зимните 

спортове. 

Отчетени бяха резултатите от дейността 

на ПСС през 2020 г. Статистиката показва, че 

въпреки пандемията от COVID-19, 

доброволците на ПСС неотлъчно са били на 

поста си в планините и за това говорят цифрите. 

Още преди края на отминаващата година, броят 

и видовете инциденти, както и броят на 

проведените спасителни акции, достигат нивата 

от предишните години. Това е знак, че в тези 

трудни времена хората предпочитат 

спокойствието и чистия въздух в планината, но 

не винаги са достатъчно подготвени. 

За ПСС 2020 г. бе изпълнена с 

предизвикателства, но и с удовлетворението, че 

успява да помага, като разчита и на подкрепата 

на хората. Това показват и резултатите от двете 

фондонабирателни кампании, които ще 

продължат до края на годината. 

С широк отзвук в обществото се ползва 

съвместната инициатива на БЧК и EVN за 

подпомагане дейността на ПСС, а по 

кампанията “За да спасим живот в планината” 

необходимите средства за осигуряване на Recco 

детектори за районите с повишена лавинна 

опасност са почти осигурени. 
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IN MEMORIAM 

 

На 13 декември 2020 г., след кратко 

боледуване, ни напусна Величка Ганчева, 

дългогодишен доброволец и 

член на Общинската и 

Областната организация на 

БЧК-Русе. Чрез своята 

доброта и отдаденост тя 

отстояваше до последния си 

миг принципа на хуманизма 

на червенокръсткото 

движение.  

Като човек с висок 

морал и чувство за 

съпричастност, тя има 

неоценим принос в развитието на Русе и 

русенската червенокръстка организация.  

Обичаме те, Вили, ти беше част от нас, 

вълнуваше със своя колорит и със свежото си 

чувство за хумор. Превъплъщаваше се пред деца 

и възрастни, ту като Дядо Коледа, ту като Баба 

Марта, и го правеше с вдъхновение и обич към 

хората!  

Носи сега светлината в душата си нагоре 

към Ангелите!  

Поклон пред светлата ѝ памет! 
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